16.12.2021, 08:23 Нормативные правовые акты - Официальный сайт для размещения информации о подготовке нормативных правов…

https://regulation.gov.ru/projects#npa=99034 1/1

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ______________________г. № _________

МОСКВА

О внесении изменения в пункт 11 Правил взаимодействия федеральных органов
исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, органов местного самоуправления, субъектов транспортной
инфраструктуры и перевозчиков при проверке информации об угрозе совершения

акта незаконного вмешательства на объекте транспортной инфраструктуры и (или)
транспортном средстве, утвержденные постановлением Правительства Российской

Федерации    от 15 августа 2018 г. № 943

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

Пункт 11 Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти,
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного
самоуправления, субъектов транспортной инфраструктуры и перевозчиков при проверке
информации об угрозе совершения акта незаконного вмешательства на объекте
транспортной инфраструктуры и (или) транспортном средстве, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2018 г. №  943
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, №  34, ст. 5488), дополнить
абзацем следующего содержания:

«Порядок межведомственного взаимодействия по вопросу принятия совместных
согласованных мер, необходимых для посадки воздушного судна, при наличии
достоверной информации о возможном использовании воздушного судна для совершения
акта незаконного вмешательства или захвате воздушного судна, определяется
совместным приказом Министерства транспорта Российской Федерации, Федеральной
службы безопасности Российской Федерации, Министерства обороны Российской
Федерации, Федеральной службы охраны Российской Федерации, Федеральной службы
войск национальной гвардии Российской Федерации.».

Председатель Правительства

Российской

Федерации                           М.Мишустин